
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1148 del 27/03/2024

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE

DATA 27/03/2024
NUMERO 1148

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA MEDIANTE
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI ALTRI ENTI PER LA
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI N. 1
POSTO DELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI EX CATEGORIA “B”, PROFILO
PROFESSIONALE “COLLABORATORE TECNICO” APPROVATA CON DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 4969 DEL 21/12/2023.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO:

 della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza dell’incarico
attribuito con Decreto Sindacale n. 41 del 29 settembre 2023;

 che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario
Generale;

 che il responsabile del presente procedimento è individuato nello scrivente;

 che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello
stesso;

RICHIAMATI

 la modifica al PIAO 2023- 2025, approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 381 del 18
ottobre 2023, nella quale è stato previsto di assumere n. 1 posto di “Collaboratore Tecnico”
dell’Area degli Operatori Esperti – ex Cat. B da assegnare ad uno dei Servizi Tecnici dell’Ente
mediante manifestazione di interesse da parte di idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati
da altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165;

 la Determinazione n. 4969 del 29/12/2023 con cui è stata indetta ed approvata la procedura
selettiva tramite presentazione di manifestazione di interesse da parte di idonei in graduatorie di
concorsi pubblici espletati da altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura a tempo indeterminato e pieno della
suddetta posizione;

CONSIDERATO che il predetto avviso in data 21/12/2023 è stato pubblicato su INPA - Portale del
Reclutamento, sull’Albo pretorio on line e sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione dell’Amministrazione
trasparente, sottosezione bandi di concorso, fissando la data dell’11/01/2024 quale termine ultimo per la
presentazione delle relative candidature;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1148 del 27/03/2024

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato sono pervenute n. 13 manifestazioni di
interesse, tutte ammesse con riserva, come specificato all’allegato A della Determinazione Dirigenziale n.
117 del 15/01/2024 e di seguito indicato:

N°
CODICE

CANDIDATURA
AMMISSIONE CON

RISERVA

1 7BP72G4EQC SI'

2 VCNF18Z4H4 SI'

3 W74MS4PNBE SI'

4 HN3XYRYGZB SI'

5 VNF4ACGY13 SI'

6 HSK3UF2QVS SI'

7 EF2QSCRGF3 SI'

8 V1DV68WE7A SI'

9 KK9RP7BYFB SI'

10 69AS1AKZF5 SI'

11 E3MZEDAUW8 SI'

12 U4Y12MZP6P SI'

13 HPE9TZBHHC SI'

PRESO ATTO che il giorno 16 gennaio 2024 alle ore 10.00 la Commissione Esaminatrice si è riunita presso la
Sala De Carolis del Comune di Ascoli Piceno, sita in Piazza Arringo, 7 per svolgere i colloqui finalizzati a
valutare la formazione culturale e le competenze dei candidati al termine dei quali la Commissione ha
prodotto il verbale n.1, trasmettendolo al Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo il
quale, con Determinazione n. 326 del 30/01/2024, ha preso atto dello stesso, provvedendo inoltre ad
approvare l’elenco di candidati idonei ed escludere il candidato con il codice candidatura KK9RP7BYFB
poiché dal colloquio è emerso il mancato possesso del requisito della collocazione in una graduatoria
approvata da altro Ente di cui all’art. 1 dell’Avviso;

DATO ATTO che, nella suddetta Determinazione Dirigenziale n. 326 del 30/01/2024 è stato stabilito di
procedere come stabilito all’art. 32 del Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il
Comune di Ascoli Piceno approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 16.02.2021 come
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 25.03.2022 che testualmente recita: “Sulla
base della graduatoria formata ai sensi del comma 5, si procederà a contattare l’Amministrazione che



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1148 del 27/03/2024

detiene la graduatoria del candidato collocato nella prima posizione per l’assenso al relativo utilizzo, che
dovrà pervenire entro il termine perentorio di 30 giorni dalla richiesta. La stessa Amministrazione
comunicherà l’assenso all’utilizzo della propria graduatoria nonché la posizione tra gli idonei, del candidato
per il quale si è richiesto l’utilizzo. Nel caso in cui quest’ultimo non sia collocato quale primo candidato
idoneo nella graduatoria succitata, ovvero nel caso in cui l’Amministrazione che detiene la graduatoria non
ne conceda l’utilizzo entro il termine perentorio di 30 giorni dalla richiesta, si procederà a contattare
l’Amministrazione che detiene la graduatoria del secondo classificato formata ai sensi del comma 5,
procedendo come sopra-riportato e così di seguito, sino all’individuazione del primo candidato idoneo.”

PRESO ATTO della ricezione delle seguenti note:

 n. 8132 del 26/01/2024 proveniente dal Comune di Arquata del Tronto, in risposta alla richiesta ns
prot. n. 6679 del 23/01/2024 ;

 n. 15713 del 20/02/2024 proveniente dal Comune di Monteprandone, in risposta alla richiesta ns
prot. n. 15336 del 20/02/2024;

 n. 15890 del 21/02/2024 e n. 16007 del 21/02/2024 provenienti dal Comune di Roviano, in risposta
alla richiesta ns prot. n. 15387 del 20/02/2024;

 n. 17504 del 27/02/2024 proveniente dal Comune di Montalto, in risposta alla richiesta ns prot. n.
15318 del 20/02/2024;

 n. 23155 del 15/03/2024 e n. 25301 del 22/03/2024 provenienti dal Comune di Tortoreto , in
risposta alla richiesta ns prot. n. 15328 del 20/02/2024;

 n. 25465 del 22/03/2024 proveniente dal Comune di Campomarino, in risposta alla richiesta ns
prot. n. 15426 del 20/02/2024;

 n. 25804 del 25/03/2024 proveniente dalla Regione Puglia, in risposta alla richiesta ns prot. n.15422
del 20/02/2024.

RISCONTRATO che nessun candidato collocato utilmente nella graduatoria della suddetta procedura indetta
con Determina Dirigenziale n. 4969 del 29/12/2023, risulta posizionato quale primo idoneo nella rispettiva
graduatoria e pertanto non è possibile procedere all’individuazione del candidato da assumere;

RISCONTRATO il mancato possesso della condizione di cui all’art. 32 comma 5 del Regolamento sulle
modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Ascoli Piceno, realizza valido presupposto per
dichiarare la procedura di cui al presente provvedimento conclusa con esito negativo;

VISTI

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”

e successive modificazioni;

 il vigente Statuto Comunale;

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Di prendere atto del mancato possesso da parte dei candidati individuati nella graduatoria relativa alla
manifestazione di interesse da parte di idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.1 “Collaboratore Tecnico” dell’Area degli Operatori
Esperti – ex Cat. B, approvata con Determinazione Dirigenziale n. 326 del 30/01/2024 del requisito di



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1148 del 27/03/2024

cui all’art. 32 comma 5 del Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di
Ascoli Piceno, come emerso dalle note richiamate in narrativa;

2. Di dichiarare chiusa con esito negativo la procedura mediante manifestazione di interesse da parte di
idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo
1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura a tempo indeterminato e
pieno di n.1 “Collaboratore Tecnico” dell’Area degli Operatori Esperti – ex Cat. B;

3. Di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede riflessi

sul Bilancio dell’Ente;

4. Di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere
Organizzativo il Responsabile del procedimento del presente atto;

5. Di trasmettere il presente provvedimento al dipendente, alle OO.SS. ed ai componenti la R.S.U.;

6. Di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione
trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso e sul portale del reclutamento
(www.inpa.gov.it), alla sezione dedicata alla predetta procedura.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1148 del 27/03/2024

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PECORARO VINCENZO

Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-03-27T11:31:22+0100
	VINCENZO PECORARO




